
Lietuvoje antrą kartą vyks saugaus eismo kampanija „Nustebink
žiemą!“

Spalio 17–28 dienomis keturiuose didžiuosiuose Lietuvos miestuose antrus metus iš eilės
vyks saugaus eismo kampanija „Nustebink žiemą!“. Jos metu vairuotojai kviečiami atvykti į
„Circle K“ degalines, kuriose bus nemokamai tikrinami automobilių akumuliatoriai, jų
įkrovimas, žibintai, padangos ir kiti svarbūs ir saugų eismą žiemą užtikrinantys elementai.

Kampanija „Nustebink žiemą!“ vyks Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje ir Šiauliuose esančiose
„Circle K“ degalinėse vairuotojams patogiu laiku – darbo dienomis nuo 16 iki 20 val., o
savaitgaliais – nuo 11 iki 15 val. Patikrų vieta ir laikas nurodyti teksto apačioje, taip pat šią
informaciją vairuotojai galės sužinoti degalinėse.

Kampanijos iniciatorius – UAB „Getz Lithuania“, priklausanti „Getz Nordic“ įmonių grupei,
Baltijos šalyse prekiaujančiai „STP“ degalų priedais, „Osram“ žibintų lemputėmis ir „Armor
All“ automobilių priežiūros priemonėmis. Apžiūros darbus atliks Vilniaus Gedimino
technikos universiteto Automobilių inžinerijos katedros studentai ir dėstytojai. Kampanijos
„Nustebink žiemą!“ partneriai – draudimo bendrovė „Seesam“ ir Lietuvos kelių policijos
tarnyba, kurios patrulių ekipažai lankysis patikrų vietose ir su vairuotojais pasidalins
saugaus eismo žiemą patarimais.

Artėjant šaltajam metų laikui draudimo bendrovės „Seesam“ Lietuvos filialo vadovė Brigita
Blavaščiūnienė ragina vairuotojus pasirūpinti, kad automobiliai būtų tvarkingi. „Vairuotojai
žiemą susiduria su kur kas sudėtingesnėmis eismo sąlygomis – tai matome ir statistikoje, kai
vėlyvą rudenį bei žiemą 15–20 proc. išauga eismo įvykių skaičius. Tamsa, prastesnis
matomumas, šlapia ir slidi kelio danga, žemesnė oro temperatūra – tai sąlygos, kurios
įpareigoja pasitikrinti automobilių techninę būklę, kad kelyje jaustumėmės ramiau ir
saugiau“.

Kaip teigia kampaniją „Nustebink žiemą!“ organizuojančios „Getz Lithuania“ įmonės
rinkodaros vadovė Ilze Zalite, 2012 metais pradėta Latvijoje, o 2015 m. – Estijoje, pernai
pirmą kartą Lietuvoje vykdyta nemokama automobilių patikra sulaukė itin didelio
populiarumo, todėl šiemet ji bus atliekama ir ilgiau, ir daugiau vietų, kadangi nemokamai
automobilius galės pasitikrinti ir Klaipėdos miesto ir rajono vairuotojai.

Pernai Lietuvoje buvo patikrinti 262 lengvieji automobiliai. Tikrinimo metu specialistai
neturėjo daug priekaištų automobilių padangoms, tačiau kur kas daugiau rūpesčių kėlė
netinkamai veikianti automobilių elektros įranga – buvo nustatyta, kad tik mažiau kaip pusė
automobilių (118 arba 45 proc.) turėjo tvarkingą elektros sistemą. Net 107 automobilių
savininkams buvo rekomenduota akumuliatorių papildomai įkrauti, o 37 – būtinai keisti.

Kaip ir pernai automobilių apžiūrą atliks Vilniaus Gedimino technikos universiteto



Lietuvoje antrą kartą vyks saugaus eismo kampanija „Nustebink
žiemą!“

Automobilių inžinerijos katedros studentai ir dėstytojai. Be to, visiems apsilankiusiems
vairuotojams be kitų apžiūros darbų, bus nemokamai sureguliuoti žibintai, užpiltas
neužšąlantis žieminis langų plovimo skystis. O jei tikrinimo metu bus nustatyta, kad yra
trūkumų, kurių negalima pašalinti vietoje, vairuotojas žinos dėl kokio gedimo kreiptis į
automobilių remonto dirbtuves.

2018 m. kampanija „Nustebink žiemą!“ vyks šiose „Circle K“ degalinėse:

Spalio 17 d. 16:00–20:00 val. – Vilnius (Ukmergės g. 231);

Spalio 18 d. 16:00–20:00 val. – Vilnius (Ukmergės g. 231);

Spalio 19 d. 16:00–20:00 val. – Klaipėda (Vilniaus pl. 1A);

Spalio 20 d. 11:00–15:00 val. – Kaunas (Baršausko g. 57);

Spalio 21 d. 11:00–15:00 val. – Kaunas (Baršausko g. 57);

Spalio 24 d. 16:00–20:00 val. – Vilnius (Kareivių g. 13);

Spalio 25 d. 16:00–20:00 val. – Vilnius (Kareivių g. 13);

Spalio 26 d. 16:00–20:00 val. – Šiauliai (Dubijos g. 20A);

Spalio 27 d. 11:00–15:00 val. – Kaunas (Baršausko g. 57);

Spalio 28 d. 11:00–15:00 val. – Vilnius (Kareivių g. 13).


